АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 июня 2023 года № 19/104-1

О заверении списка кандидатов в депутаты
Совета депутатов Алексеевского городского
округа второго созыва, выдвинутых
избирательным объединением
«Алексеевское местное отделение
Всероссийской политической Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатным
избирательным округам

Рассмотрев документы для заверения списка кандидатов в депутаты
Совета депутатов Алексеевского городского округа второго созыва,
выдвинутых избирательным объединением «Алексеевское местное отделение
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по
одномандатным избирательным округам, руководствуясь частями 14.1, 14.2
статьи 42 Избирательного кодекса Белгородской области, Алексеевская
территориальная избирательная комиссия постановляет:

1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов
Алексеевского городского округа второго созыва, выдвинутых
избирательным объединением «Алексеевское местное отделение
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по
одномандатным избирательным округам, в количестве 12 человек
(прилагается).

2.Выдать уполномоченному представителю избирательного
объединения «Алексеевское местное отделение Всероссийской политической
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» копию настоящего постановления с копией
заверенного списка кандидатов, выдвинутых по одномандатным
избирательным округам.

3.Направить копию настоящего постановления с копией заверенного
списка в Избирательную комиссию Белгородской области.

4.Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного

самоуправления Алексеевского городского округа в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии
А.И.Гончарову.

Председатель
Алексеевской территориальной

избирательной комиссии

А.И. Гончарова

Секретарь
Алексеевской территориальной

избирательной комиссии

Е.В. Собина

СПИСОК ЗАВЕРЕН
постановлением Алексеевской ТИК

от 29 июня 2023 года № 19/104-1

СПИСОК
кандидатов в депутаты Совета депутатов Алексеевского городского округа
второго созыва, выдвинутых избирательным объединением «Алексеевское

местное отделение Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» по одномандатным избирательным округам

Алексеевский одномандатный избирательный округ № 1

Афанасьев Андрей Юрьевич, дата рождения – 05 июля 1980 года, место
рождения – Белгородская область, город Алексеевка, место жительства –
Белгородская область, Алексеевский район, город Алексеевка, гражданство –
Российская Федерация, образование – Белгородский государственный
университет, 2002 г. диплом ИВС 029054, учитель географии и биологии по
специальности «География», основное место работы или службы,
занимаемая должность / род занятий –  АНО «Редакция газеты «Заря»,
главный редактор, депутат Совета депутатов Алексеевского городского
округа, член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Алексеевский одномандатный избирательный округ № 2

Качалов Юрий Юрьевич, дата рождения – 12 апреля 1989 года, место

рождения – Краснодарский край, Северский район, станция Калужская,
место жительства – Белгородская область, Алексеевский район, город
Алексеевка, гражданство – Российская Федерация, образование –
Межшкольный учебный комбинат города Алексеевка Белгородской области,
2006 года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род
занятий – Индивидуальный предприниматель Качалов Ю.Ю., руководитель,
депутат Совета депутатов Алексеевского городского округа, член
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Алексеевский одномандатный избирательный округ № 3

Маринин Андрей Петрович, дата рождения – 26 ноября 1957 года,

место рождения – Воронежская область, Острогожский район, село
Владимировка, место жительства – Белгородская область, Алексеевский
район, город Алексеевка, гражданство – Российская Федерация, образование
– Воронежский сельскохозяйственный институт имени А.Д.Глинки, 1987г.,
специальность – механизация сельского хозяйства, инженер – механик,
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –
заместитель председателя Совета депутатов Алексеевского городского
округа, депутат Совета депутатов Алексеевского городского округа, член

Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член местного
политического совета Алексеевского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ».

Алексеевский одномандатный избирательный округ № 4

Трапезникова Виктория Павловна, дата рождения – 09 мая 1977 года,
место рождения – Белгородская область, город Алексеевка, место жительства
– Белгородская область, Алексеевский район, город Алексеевка, гражданство
– Российская Федерация,  образование – Воронежский государственный
университет, квалификация «Юрист», специальность «Юриспруденция»,
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –
Закрытое акционерное общество «Алексеевский молочноконсервный
комбинат», заместитель руководителя службы персонала по социальной
политике, член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Алексеевский одномандатный избирательный округ № 5

Третьяков Александр Сергеевич, дата рождения – 11 ноября 1976 года,

место рождения – Белгородская область, город Алексеевка,  место
жительства – Белгородская область, Алексеевский район, город Алексеевка,
гражданство – Российская Федерация,  образование  – ГОУ «Воронежская
государственная лесотехническая академия», 2006 г. инженер «Автомобили и
автомобильное хозяйство», основное место работы или службы, занимаемая
должность / род занятий – Областное государственное автономное
учреждение «Алексеевский лесхоз», директор, депутат Совета депутатов
Алексеевского городского округа, член Всероссийской политической Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Алексеевский одномандатный избирательный округ № 6

Онуприенко Оксана Юрьевна, дата рождения 24 ноября 1987 года,

место рождения – Белгородская область, город Алексеевка, место жительства
– Белгородская область, Алексеевский район, город Алексеевка, гражданство
– Российская Федерация, образование – Государственное образовательное
учреждение высшего профессионального образования «Воронежская
государственная медицинская академия им. Н.Н. Бурденко Федерального
агентства по здравоохранению и социальному развитию», 2010 г., диплом
ВСГ 5446231, врач по специальности «Стоматология», основное место
работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ОГБУЗ
«Алексеевская ЦРБ», врач - стоматолог терапевт, ортопед, член
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член местного
политического совета Алексеевского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ».

Алексеевский одномандатный избирательный округ № 7

Даншин Валентин Николаевич, дата рождения – 06 декабря 1970 года,
место рождения – Белгородская область, Алексеевский район, село
Мухоудеровка, место жительства – Белгородская область, Алексеевский
район, село Мухоудеровка, гражданство – Российская Федерация,
образование  – Воронежский государственный аграрный университет им.
К.Д.Глинки, 2006г., ученый агроном-эколог, основное место работы или
службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное бюджетное
учреждение «Благоустройство», директор, депутат Совета депутатов
Алексеевского городского округа, член Всероссийской политической Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Алексеевский одномандатный избирательный округ № 8

Лухтан Юлия Митрофановна, дата рождения – 31 августа 1973 года, место
рождения – Белгородская область, город Алексеевка,  место жительства –
Белгородская область, Алексеевский район, хутор Кириченков, гражданство
– Российская Федерация, образование – Валуйское медицинское училище ,
1992, фельдшер, основное место работы или службы, занимаемая должность
/ род занятий – Областное Государственное Бюджетное Учреждение
Здравоохранения «Алексеевская центральная районная больница»,
Божковский фельдшерско-акушерский пункт, фельдшер, депутат Совета
депутатов Алексеевского городского округа, член Всероссийской
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Алексеевский одномандатный избирательный округ № 9

Смурыгин Владимир Иванович, дата рождения – 02 января 1965 года,
место рождения – Белгородская область, Алексеевский район, село Глуховка,
место жительства – Белгородская область, Алексеевский район, село
Глуховка, гражданство – Российская Федерация, образование  –
Воронежский государственный аграрный университет им. К.Д.Глинки,
2003г., ученый агроном, агрономия, основное место работы или службы,
занимаемая должность / род занятий – Общество с ограниченной
ответственностью «Агротех-Гарант» Алексеевский, директор, депутат
Совета депутатов Алексеевского городского округа, член Всероссийской
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Алексеевский одномандатный избирательный округ № 10

Андреев Петр Федорович, дата рождения – 27 июня 1975 года,  место
рождения – Белгородская область, Алексеевский район, село Афанасьевка,
место жительства – Белгородская область, Алексеевский район, город
Алексеевка, гражданство – Российская Федерация, образование –
Белгородская государственная сельскохозяйственная академия, 1998г.,
«Механизация сельского хозяйства», инженер-механик, основное место
работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Индивидуальный

предприниматель, руководитель  крестьянско-фермерского хозяйства, член
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Алексеевский одномандатный избирательный округ № 11

Скляр Ирина Петровна, дата рождения – 08 июня 1970 года, место
рождения – Белгородская область, посёлок Красногвардейское, место
жительства – Белгородская область., Алексеевский район, село Жуково,
гражданство – Российская Федерация, образование  – Таганрогский
государственный педагогический институт,1991г., методист по
воспитательной работе, учитель этики и психологии семейной жизни,
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жуковская
средняя общеобразовательная школа», директор, депутат Совета депутатов
Алексеевского городского округа, член Всероссийской политической Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Алексеевский одномандатный избирательный округ № 12

Панченко Алексей Александрович, дата рождения – 07 июля 1984 года,
место рождения – Белгородская область, Алексеевский район, село
Луценково, место жительства – Белгородская область, Алексеевский район,
город Алексеевка, гражданство – Российская Федерация,  образование  –
ФГОУ «Белгородская государственная сельскохозяйственная
академия»,2006г., ученый агроном, специальность «Агрономия» основное
место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –
Производственный кооператив «Калитва», председатель, депутат Совета
депутатов Алексеевского городского округа, член Всероссийской
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».